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Neiva (H), 23 de marzo de 2022 
Señor(a) 
LEIDY JOHANNA ROJAS VARGAS 
JUEZ SEGUNDA CIVIL MUNICIPAL 
Neiva - Huila 
E. S. D. 
 

PROCESO  EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA 
DEMANDANTE  MARTHA CECILIA CAMACHO FERIA 
DEMANDADO  ALFREDO VALBUENA JIMENEZ 
RAD.    41001-40-03-002-2020-00308-00  
ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - ART 446 C.G.P. 

 
 
Por medio de la presente, y en mi condición de apoderado de la parte demandante en el 
proceso de la referencia, muy respetuosamente me dirijo al despacho para allegar la 
liquidación del crédito adeudado por el ejecutado, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 446 del Código General del Proceso, con el fin de que el juzgado, previo el trámite 
procesal correspondiente, le imparta aprobación, teniendo como referente para la misma 
lo dispuesto en el mandamiento de pago del tres (3) de diciembre de 2020. 
 
Agradeciendo la atención y el trámite oportuno de la presente, 
 
 
Cortésmente,  
 
 
 
 
DIEGO ANDRES MORALES GIL 
C.C. 5.825.947 DE IBAGUE – T. 
T.P. Nº 166.618 DEL C. S. DE LA J. 
Abogado 
 
 
Anexo: La liquidación mencionada en tres (3) folios. 
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OBLIGACIÓN N° 1 
 
CAPITAL ……………………………………………………………$19’000.000,00 
INTERESES DESDE LA FECHA 31/10/2018 A  
FECHA 22/03/2022 ..………………………………………….$17’984.236,25 
 
SALDO A LA FECHA DE LA LIQUIDACIÓN ………………$36’984.236,25 
 
CAPITAL :      $       19.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital 
inicial ($ 19.000.000,00)   
      

DESDE HASTA DÍAS TASA MENS (%)   
      

31-oct-2018 31-oct-2018 1 2,45  $              15.540,42 
01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44  $             462.887,50 
01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43  $             476.108,33 
01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40  $             470.218,33 
01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46  $             436.683,33 
01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42  $             475.372,08 
01-abr-2019 30-jun-2019 91 2,42  $          1.391.845,00 
01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $             473.163,33 
01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $             474.145,00 
01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $             458.850,00 
01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $             468.745,83 
01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $             451.962,50 
01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $             464.082,92 
01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $             460.647,08 
01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $             437.585,83 
01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $             465.064,58 
01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $             443.887,50 
01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $             446.412,92 
01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $             430.350,00 
01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $             444.695,00 
01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $             448.867,08 
01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $             435.812,50 
01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $             443.958,75 
01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $             423.700,00 
01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $             428.497,50 
01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $             425.061,67 
01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $             388.803,33 
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01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $             427.270,42 
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $             411.112,50 
01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $             422.607,50 
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $             408.737,50 
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $             421.625,83 
01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             423.098,33 
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             408.262,50 
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             419.171,67 
01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             410.162,50 
01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $             428.497,50 
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             433.405,83 
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             405.650,00 
01-mar-2022 22-mar-2022 22 2,31  $             321.685,83 

      
   TOTAL  $        36.984.236,25 

 
 
 
OBLIGACIÓN N° 2 
 
CAPITAL ……………………………………………………………$50’000.000,00 
INTERESES DESDE LA FECHA 21/08/2018 A  
FECHA 22/03/2022 ..………………………………………….$50’248.895,83 
 
SALDO A LA FECHA DE LA LIQUIDACIÓN……………...$100’248.895,83 
 
CAPITAL :      $       50.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital 
inicial ($ 50.000.000,00)   
      

DESDE HASTA DÍAS TASA MENS (%)   
      

21-ago-2018 31-ago-2018 11 2,49  $             456.958,33 
01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48  $          1.238.125,00 
01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45  $          1.267.770,83 
01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44  $          1.218.125,00 
01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43  $          1.252.916,67 
01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40  $          1.237.416,67 
01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46  $          1.149.166,67 
01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42  $          1.250.979,17 
01-abr-2019 30-jun-2019 91 2,42  $          3.662.750,00 
01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $          1.245.166,67 
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01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $          1.247.750,00 
01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $          1.207.500,00 
01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $          1.233.541,67 
01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $          1.189.375,00 
01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $          1.221.270,83 
01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $          1.212.229,17 
01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $          1.151.541,67 
01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $          1.223.854,17 
01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $          1.168.125,00 
01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $          1.174.770,83 
01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $          1.132.500,00 
01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $          1.170.250,00 
01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $          1.181.229,17 
01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $          1.146.875,00 
01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $          1.168.312,50 
01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $          1.115.000,00 
01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $          1.127.625,00 
01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $          1.118.583,33 
01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $          1.023.166,67 
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $          1.124.395,83 
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $          1.081.875,00 
01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $          1.112.125,00 
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $          1.075.625,00 
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $          1.109.541,67 
01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $          1.113.416,67 
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $          1.074.375,00 
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $          1.103.083,33 
01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $          1.079.375,00 
01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $          1.127.625,00 
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $          1.140.541,67 
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $          1.067.500,00 
01-mar-2022 22-mar-2022 22 2,31  $             846.541,67 

      
   TOTAL  $      100.248.895,83 

 
Cortésmente, 
 
 
 
DIEGO ANDRES MORALES GIL 
C.C. 5.825.947 DE IBAGUE – T. 
T.P. Nº 166.618 DEL C. S. DE LA J. 
Abogado 


